
 
           

                                                                    Spojená škola 
Štúrova 848 

                                                                                                   962 12 Detva 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://sssdetva.edupage.org/ 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
  
 Všetkým záujemcom 

 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 3389   Ing. Monika Debnárová   03.10.2022 
0949 014 601    

 
 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 
3. Informácia o zmene lehôt č. 2 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Spojená škola, Štúrova 848, 962 12 Detva 
Predmet zákazky: Rekonštrukcia budovy dielní praktického vyučovania Spojenej školy v Detve 

Druh postupu:  zákazka zadávaná bežným postupom pre podlimitné zákazky podľa § 112 ods. 7 
písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 199/2022 dňa 12.09.2022 pod značkou 
oznámenia 40509 - WYP 

 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
 

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) z dňa 
21.09.2022 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 113 ods. 7 ZVO, zasielame 
nasledovné vysvetlenie:  
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 21.09.2022 o 13:42 hod: 

Na objekte SO 01 u okien je O01-O05 je navrhovaná výplň – polykarbonát, nie sklo, tak Vás poprosím o špecifikáciu 
polykarbonátu alebo o info, či je možná zámena polykarbonátu za zasklenie 
 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ informuje, že dôvod pre polykarbonátovú výplň je ten, že časť okien už bola vymenená 

a nachádza sa tam polykarbonátová výplň. Cieľom je zrekonštruovať budovu tak, aby mala jednotné vyzerajúce 

okná. Verejný obstarávateľ poskytuje v prílohe tejto odpovede fotografiu časti budovy - okien, z ktorej vidieť, že 

v spodnej časti sú nové okná s polykarbonátovou výplňou a v hornej časti je kopilitová výplň, ktorá sa má vymeniť 

za okná s polykarbonátovou výplňou.  

 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://sssdetva.edupage.org/ 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že špecifikácia okien je nasledovná: komôrkový polykarbonát, 7 stenná 
polykarbonátová doska s hrúbkou 16 mm, farebná úprava číra.  
  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 21.09.2022 o 14:35 hod: 

Vo VV Je uvedená Podlahovina Marmoleum - ako PVC Marmoleum, čo je zlé, nakoľko ide o prírodné linoleum nie 
o PVC. 
 
Rovnako hrúbka je zle, 10mm marmoleum sa nevyrába, štandardne je hrúba cca 2-2,5, 3, 3,5 mm.“ 
 
Poprosíme o upresnenie a opravu špecifikácie. 
 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ informuje, že v podkladoch je nesprávne uvedená podlahovina. Nepožaduje sa marmoleum 
hr. 10 mm ale Prírodné linoleum hr. 2,5 mm. Ostatný výškový rozdiel má byť vyrovnaný samonivelizačnou 
skladbou. Upravená skladba je nasledovná:  

- PRÍRODNÉ LINOLEUM   RAL 7035                                   2,5m 
- DISPERZNÉ LEPIDLO NA LINOLEUM                                3mm 
- SAMONIVELAČNÁ STIERKA do hr. 12,5mm                   12,5mm 

Uvedené verejný obstarávateľ upravuje vo výkaze výmer.  
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 26.09.2022 o 11:24 hod: 

Žiadame VO o vysvetlenie nezrovnalostí medzi výkresmi a výkazom / výmerom. 
- brána D04 je vo výkresoch uvedená 2x, vo VV iba 1x (správne by malo byť 2x) 
- oceľové prvky vstupov – chyba súčtu ocele vo výkresoch prenesená do VV ( vyšlo 583,12 kg nie 438,22 kg) 

čo teda platí ? ako má byť ocenený VV ? 
 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ informuje, že v prepočte váhy ocele došlo ku chybe v súčte a súčine. Verejný obstarávateľ 
poskytuje upravený výkres, kde je váha prepočítaná správne a taktiež uvedené dopĺňa do výkazu výmer (položka 
SO01-č. 192) 
Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že správny počet brán je uvedený 
v projektovej dokumentácií, a budú sa realizovať 2 brány s označením D04. Predmetné verejný obstarávateľ 
upravuje vo výkaze výmer.  
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 29.09.2022 o 10:10 hod: 

„Vo VV Je uvedená Podlahovina Marmoleum - ako PVC Marmoleum, čo je zlé, nakoľko ide o prírodné linoleum nie 

o PVC. 

Rovnako hrúbka je zle, 10mm marmoleum sa nevyrába, štandardne je hrúba cca 2-2,5, 3, 3,5 mm.“ 

 

Poprosíme o upresnenie a opravu špecifikácie  

 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ informuje, že predmetná otázka bola doručená už dňa 21.09.2022 o 14:35 hod. a odpoveď 
na predmetnú otázku je uvedená vyššie.  
 
 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 
 
Verejný obstarávateľ informuje, že na základe doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov upravuje 
a dopĺňa súťažné podklady nasledovným spôsobom:  

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://sssdetva.edupage.org/ 

 

1. Verejný obstarávateľ uvádza, že do výkresov ZTI bolo doplnené drevené vystuženie steny. Uvedenú 
skutočnosť verejný obstarávateľ dopĺňa aj do výkazu výmer ZTI.   

2. Na základe odpovede na otázku doručenú dňa 21.09.2022 o 13:42 hod, verejný obstarávateľ dopĺňa 
prílohu č. 3 SP – Projektová dokumentácia o fotografiu časti budovy – okien. 

3. Verejný obstarávateľ upravuje prílohou č. 2 súťažných podkladov – Výkazy výmer nasledovne:  

• Výkaz výmer s názvom „C041_2022 – Rekonštrukcia budovy dielní praktického vyučovania SŠ 
v Detve zadanie“, zošit „02.02 - SO04 - nový stav“, položky č. 62 a 209 a 192.  

• Výkaz výmer s názvom „Dielne_Detva_ZTI_VV_010722“ dopĺňa položku „UMÝVADLOVÁ DOSKA 
+ DREVENÁ VYDREVA (masív, alt. OSB doska) hr. 50mm, v. 250mm, na celú dĺžku umývadla; v 
dodávke s umývadlom (20 ks)“ 

4. Zároveň verejný obstarávateľ upravuje aj prílohy projektovej dokumentácie, v ktorých je zmienka o PVC 
podlahe, t.j. pôdorysy 1. NP, 2. NP, 3. NP a technická správa. Taktiež upravuje výkresy s názvom „D.4.4 
Umývadlové zostavy“ a „D.2.1.4-15 NS-Výkres riešenia vstupov“.    

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch 

zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.  

 
3. Informácia o zmene lehôt č. 2 

 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk 

ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 
Pôvodné lehoty na základe Oznámenia o zmene lehôt č. 1 zo dňa 19.09.2022:  

Lehota na predkladanie ponúk: 11.10.2022 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 11.10.2022 o 10:00 hod. 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 14.10.2022 o 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 14.10.2022 o 10:00 hod. 

 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 
S úctou, 
 
 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

Prílohy:  
1. Upravené výkazy výmer 
2. Upravené dokumenty k projektovej dokumentácii 

http://www.bbsk.sk/

